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سرمقاله

دولت دکترپزشکیان چگونه دولتی 
است ؟ 

ادامه از صفحه یک
۳-دولت ثروت آفرین و درآمدساز: کادر چنین 

دولتی از هنر خلق ثروت برخوردار هستند.
ذهن تولید درآمد دارند، بلدند منابع را به سمت 

ایجاد ارزش افزوده هدایت کنند.
از  کارنامه ای  شان،  خدمتی  دوره  انتهای  در 

توفیقات خلق ثروت دارند.
اینان خصلت تصمیم گیری خوب را دارند. با 

تصمیم بهنگام و درست، منابع ساز می شوند 
۴-دولت هزینه ساز :

این دولت متشکل از دولتمردانی است که هیچ 
هنرخلق ثروت ندارند و دارای شخصیت هزینه ای 
هستند .تمام هنرشان هزینه تراشی است. فاقد 
هنر تصمیم گیری می باشند. بایست منابع فراوان 
باشد تا تصمیم بگیرند در انتهای دوره این گروه، 
دولت ورشکسته و کشور کلنگی به ارث می رسد.

شکل گیری  کشورمحصول  کنونی  مشکلات 
دولت ها بارویکرد دولت شماره دو وچهارم است 
اکنون باخوشبینی نسبت به دکتر پزشکیان   .
امید است شاهد شکل گیری دولت با ویژگی های 

دولت ردیف یک و سه باشیم.

خبر

اخبار

ارتش: 
هرگز اجازه سوءاستفاده به دشمنان 

قسم خورده ایران را نخواهیم داد
ارتش جمهوری اسلامی ایران به مناسبت پنجم 
مرداد، سالروز عملیات مرصاد و حماسه شهدای 
قهرمان پدافند هوایی در سایت سوباشی بیانیه ای 

صادر کرد.
به گزارش ایسنا، متن بیانیه به این شرح است: 

بسم الله الرحمن الرحیم
َّکَ لبَاِلمْرِصَْادِ ) فجر- ١٤( إنَِّ ربَ

بی تردید پروردگارت در کمین گاه است
نام عملیات »مرصاد« گره خورده است با عزت، 
شکوه و بالندگی نیروهای مسلح در مقابل خفت و 
خواری منافقین خود فروخته ای که در خیال خام 
خود قصد تعدی و دست درازی به خاک این مرز و 

بوم را داشتند.
منافقان بزدل به تصور ضعف قدرت نظامی ایران 
پذیرش قطعنامه  و  پایان جنگ تحمیلی  از  پس 
انجام عملیات مذبوحانه ای علیه  به  اقدام   ،۵۹۸
و  کردند  ایران  اسلامی  جمهوری  مقدس  نظام 
ایران  مسلح  نیروهای  که  می پنداشتند  خود  با 
پاسخ  اما  نیستند،  برخوردار  لازم  آمادگی  از 
دندان شکنانه نیروهای مسلح ما با پشتیبانی قاطع 
و واکنش سریع بالگردهای هوانیروز و جنگنده های 
نیروی هوایی ارتش، با نقش آفرینی کلیدی شهید 
سپهبد علی صیاد شیرازی، دوزخی از شراره های 
آتش را برای این مزدوران فراهم ساخت و آن چنان 
هُرم این آتش سوزان بود که درس عبرتی برای این 
گروهک متزور شد که دیگر هرگز حتی فکر تعدی 
به خاک جمهوری اسلامی ایران نیز در مخیله شان 

خطور نکند.
ارتش جمهوری اسلامی ایران ضمن گرامیداشت 
غرورآفرین  عملیات  شهدای  همه  خاطره  و  یاد 
های  رشادت  قدردان  که  می داند  لازم  مرصاد، 
شهیدان والامقام سایت پدافند هوایی سوباشی نیز 
باشد؛ سایت راداری که در طول هشت سال دفاع 
مقدس، با تغذیه چندین سایت راداری، موشکی 
زمین به هوا و سامانه های توپ ضد هوایی، آسمان 
و  منطقه جنوب غرب  از  و بخشی  منطقه غرب 
شمال غرب را تحت کنترل خود داشت و به دلیل 
عملکردش، لرزه بر اندام خلبانان عراقی انداخته بود 
که قصد تعرض به خاک ایران را داشتند و همین 
کینه عمیق دشمنان کوردل بود که باعث شد ارتش 
بعث عراق با گذشت چند روز از امضای قطعنامه 
۵۹۸ در تاریخ پنجم مرداد سال ۶۷، در یک عملیات 
ناجوانمردانه، با بمباران سایت رادار سوباشی، نوزده 
نفر از کارکنان و متخصصان این رادار را به شهادت 

برساند.
اعلام  دیگر  بار  ایران  اسلامی  جمهوری  ارتش 
می کند که همچنان بر همان عهدی که در سال های 
دفاع مقدس بسته بود، مانده و همواره حاضر است 
تا بار دیگر حماسه های عاشورایی دیگر بیافریند و 
در ظل توجهات حضرت بقیه الله اعظم ارواحنا فدا 
و تدابیر داهیانه فرماندهی معظم کل قوا حضرت 
آیت الله امام خامنه ای )مدظله العالی(، هرگز اجازه 
سوءاستفاده به دشمنان قسم خورده این مرز و بوم 
را نخواهد داد و به برکت خون شهدای والامقام، 
به اقتدار و سربلندی بیش از پیش نظام جمهوری 

اسلامی ایران در آینده نیز بیافزاید.

امیر سرتیپ خلبان هادیان:
نقش نیروی هوایی در شکست 

منافقین انکارناپذیر است

بیان  با  ارتش  هوایی  نیروی  فرمانده  جانشین 
اینکه نقش نیروی هوایی ارتش در عملیات مرصاد 
و شکست منافقین غیر قابل انکار است اظهار کرد: 

آمادگی پاسخگویی به هر نوع تهدیدی را داریم.
مهدی  خلبان  سرتیپ  امیر  ایسنا،  گزارش  به 
هادیان جانشین فرمانده نیروی هوایی ارتش در 
جمع کارکنان پایور و وظیفه ستاد نیروی هوایی 
به هر نوع  پاسخگویی  آمادگی  اینکه  بر  تاکید  با 
تهدیدی را داریم، گفت: مجاهدت های تیزپروازان 
در  ایران  اسلامی  جمهوری  ارتش  هوایی  نیروی 
عملیات مرصاد و نابودی منافقین کوردل غیرقابل 

انکار است.
وی افزود: نیروی هوایی ارتش ماه ها قبل از آغاز 
رسمی جنگ تا بعد از پذیرش قطعنامه برای دفاع 
از کشور، حضوری مقتدرانه داشت و در عملیات 
پذیرش  از  پس  و   ۱۳۶۷ مرداد  در   که  مرصاد 
قطعنامه رخ داد، با انجام ۱۲۰ سورتی پرواز و با 
استفاده از ۳۶۰ هزار پوند بمب و سایر مهمات، 
طومار منافقین تروریست را در هم پیچید و برگ 
زرینی را در تاریخ سراسر حماسه میهن اسلامی 
به ثبت رساند. امیر هادیان اظهار کرد: به توفیق 
الهی و به برکت رهبری داهیانه مقام عظمای ولایت 
)مدظله العالی( ایران اسلامی اکنون در خیلی از 
موارد به خودکفایی رسیده و در عرصه رقابت های 

بین المللی نیز حرف برای گفتن دارد.
کرد:  ارتش خاطرنشان  هوایی  نیروی  جانشین 
مصداق عینی اقتدار ایران اسلامی استقلال همه 
جانبه در حوزه امنیتی و دفاعی که امکان هرگونه 
سلب  را  کشورمان  علیه  دشمنان  سخت  تهدید 
کرده است، نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران 
آماده پاسخگویی به هر نوع تهدید و در هر سطحی 

هستند.
وی تصریح کرد: ریشه دشمنی نظام سلطه با 
نظام مقدس جمهوری اسلامی ایستادگی بر ارزش 
های انقلابی است، آمریکای جهانخوار، صهیونیسم 
پیروزی  آغاز  از همان  منطقه  ایادی  و  بین الملل 
انقلاب از هیچ نوع دشمنی و کارشکنی و سنگ 
اندازی در مسیر این نهضت مردمی دریغ نکردند 
و انواع دسیسه ها از جنگ تحمیلی گرفته تا تهاجم 
فرهنگی و تحریم اقتصادی و جنگ های نیابتی  را 
علیه این ملت آزمودند، اما بحمدلله در تمامی این 

عرصه ها ناکام بودند.
امیر هادیان گفت: تنها با وحدت و یکپارچگی 
و پیروی از رهبر فرزانه و فرماندهی معظم کل قوا 
)مدظله العالی(  است که می توان در برابر حیله 
و مکرهای دشمنان قسم خورده اسلام و انقلاب 
ایستادگی و از کیان و آبروی این آب و خاک دفاع 

کرد.

کاهش ساعت کاری ادارات استان 
تهران در روز شنبه

نظر به تداوم گرما و خطرات ناشی از آن، فردا 
شنبه ششم مرداد ماه ادارات دولتی استان تهران 

فردا ساعت ۱۲ تعطیل خواهند شد.
اداره کل روابط عمومی استانداری تهران اعلام 
هوای  تداوم  و  دما  ناگهانی  افزایش  بدنبال  کرد: 
گرم، ادارات استان تهران فردا شنبه ششم مرداد از 

ساعت ۱۲ تعطیل است.
به گزارش ایرنا از روابط عمومی استانداری تهران، 
محمد صائبی عصر جمعه، از تعطیلی زودتر ادارات 
دولتی شهر و استان تهران برای فردا شنبه ششم 

مردادماه خبر داد.
صائبی گفت: نظر به تداوم گرما و خطرات ناشی 
از آن، فردا شنبه ششم مرداد ماه ادارات دولتی 

استان تهران فردا ساعت ۱۲ تعطیل خواهند شد.
مدیرکل روابط عمومی استانداری تهران افزود: 
این تصمیم در پی گرمای هوا و خطرات ناشی از 

اشعه های مضر اتخاذ شده است.
وی عنوان کرد: به موجب این تصمیم، ادارات 
استان تهران فردا شنبه ششم مردادماه ساعت ۱۲ 

به کار خود پایان خواهند داد.
الملل  بین  امور  و  عمومی  روابط  مدیرکل 
شامل  تعطیلی  این  افزود:  تهران  استانداری 

دستگاه های امدادی و خدماتی نمی شود.

به گزارش »انتخاب«، »مسعود پزشکیان« رئیس 
در   ۱۴۰۳ مرداد   ۵ جمعه  امروز  منتخب  جمهور 
اکنون  اینکه  بیان  با  فعالان مرکزی  همایش ستاد 
وقت عمل به وعده هاست، تصریح کرد: اگر دست 
به دست هم ندهیم، برنامه و هدف روشن نداشته 
باشیم و از کارشناسان و نخبگان استفاده نکنیم و 
نپذیریم که براساس عدالت و انصاف عمل کنیم، 

شعارهایی که دادیم همه باد هوا خواهد بود.
وقت شعار دادن نیست زمان عمل به وعده هاست

وی در ادامه بیان کرد: اکنون زمان شعار دادن 
که  گفته ام  بارها  است،  کردن  عمل  وقت  نیست 
ولایتی  سمت  به  را  تو  می فرماید  علی  حضرت 
می فرستم که حاکمانی از خوب و بد حکم کرده اند، 
پشت سر به تو نگاه خواهند کرد همانگونه که تو به 
آنها نگاه می کردی، پشت سر تو همان حرف هایی را 
خواهند زد که تو پشت سر آنها می گفتی. باید کاری 
کنیم که مردم باید پشت سر ما حرفی را بزنند که به 

گفته های ما همخوانی داشته باشد.
وظیفه داریم براساس انصاف و عدالت برخورد کنیم

براساس  اگر  گفت:  منتخب  جمهور  رئیس 
حرف هایی که زده ایم، عمل نکنیم، اعتماد و امیدی 
که در مردم ایجاد کرده ایم به ناامیدی و بی اعتمادی 
تبدیل خواهد شد. برای اینکه بتوانیم این کار را انجام 
دهیم همه باید کمک کنند ما یک جناح و دسته 
نبودیم ما معترض بودیم به اینکه یک جناح و دسته 
باشد و گفتیم همه ایران ،ایران رنگین کمان قومیت 

ها و فرهنگ هاست . 
پزشکیان با بیان این جمله که برای ایران و برای 
کشورمان وظیفه داریم بر اساس انصاف و عدالت 
برخورد کنیم، خاطر نشان کرد: اگر این را باور کنیم 
که حق را به حقدار دهیم نباید انتظار داریم کسی 
که مرتبه را طی نکرده بیاد در این جایگاهی که نباید 

بنشیند. 
در  سپاس  همایش  در  منتخب  جمهور  رئیس   
رسول  کرد:  تصریح  مرکزی  ستاد  فعالان  حضور 
خداوند می فرمایند خدا رحمت کند کسانی که جهاد 
اصغر را انجام دادند و اکنون جهاد اکبر در پیش 
داریم، گفتند یا رسول الله جهاد اکبر چیست؟ کشته 
دادیم، زخمی و مجروح شدیم، برادر و پدر و عمو 
از دست دادیم. رسول الله فرمود: جهاد اکبر مبارزه 
با منیت و نفس ماست. این ما هستیم که مشکل 
ایجاد می کنیم، همه دعواهایی که بین آقایون وجود 
دارد و ممکن است بین ما به وجود بیاید برای این 
است که ممکن است من خودم را برتر از شما بدانم.
باید به آنچه وعده دادم صادقانه عمل کنم/زیاد از 

من تعریف نکنید
باید  نماینده مردم دانست و گفت:  را  وی خود 
به آنچه گفتم صادقانه عمل کنم. لطفا زیاد از من 
تعریف نکنید، به پیر و پیغمبر من هم مثل شما 
هستم، فرصتی پیش آمده و شما به ما اعتماد کردید 
و من اکنون اینجا ایستاده ام. تلاش نکنید بیش از 
آنچه هستم، مرا بزرگ کنید. همه ما باید دست به 

دست هم دهیم و کاری کنیم که نخبگان ما اعم از 
خانم و آقا، شیعه و سنی، کرد، بلوچ، عرب، عجم، 

باید کاری کنیم که حق به حقدار بدهیم.
پزشکیان مطرح کرد: در قرآن به داوود گفته می 
نمی  کن  حکم  اساس حق  بر  مردم  بین  که  شود 
گوید بر اساس جناح یا برادر و دار و دسته ات؛ تابع 
هوای نفس نشو چون تو را به ضلالت می برد دست 
به دست بدهیم و تلاش کنیم اولا بفهمیم در چه 
وضعیتی هستیم؛ اگر توقع را بالا ببریم بعد معترض 

می شویم که ما این را می خواستیم و چرا نشد؟
باید براساس داشته ها طرحی نو در اندازیم 

مشکلات  کرد:  تاکید  منتخب  جمهور  رئیس 
اقتصادی، تحریم و اختلافات وجود دارد باید دست 
به دست دهیم و مشکلات را حل کنیم و بر اساس 
داشته ها طرحی نو دراندازیم رفتار دیگر ایجاد کنیم 
کمک کنید انتظارات را بر اساس داشته هایمان در 

جامعه ایجاد کنیم.
پزشکیان با تاکید بر اینکه شبانه روز تلاش خواهم 
فرد شبانه روز  به عنوان یک  اذعان کرد:من  کرد، 

تلاش خواهم کرد به مردم و ایران خدمت کنم و به 
جز عدالت و انصاف کار دیگری نخواهم کرد و برای 

اجرای این عدالت به اصلاحات نیاز داریم.
کنیم،  اصلاح  را  رفتارمان  باید  اینکه  بیان  با  وی 
گفت: باید نوع تخصیص، منابع و پست ها را تغییر 
دهیم این نیاز به اصلاحات دارد. اصلاحات دفاع از 
فرد و جناح خاص نیست اصلاحات یعنی راهی را 
برویم که عدالت و انصاف برای کل مردم مستقر 
شود و همه مردم بتوانند از این فرصت ها استفاده 

کنند.
گفت:  خود  اظهارات  از  دیگری  بخش  در  وی 
مشکلات  اقتصادی،  مشکلات  تحریم،  مشکلات 
قومیتی، مشکلات جنسیتی و ... که هست اول باید 

حل شود.
 مرا نقد کنید و اشکالات را بگویید

رئیس جمهور منتخب تصریح کرد: بنده معتقدم 
اگر انصاف و حق را رعایت کنیم و به توانمندی و 
نخبه ها و به تولیدکنندگان میدان بازی دهیم موفق 
خواهیم شود. ایرانی قادر است عزت و سربلندی را 

دوباره به این خاک برگرداند. چه در خارج و چه در 
داخل باید تلاش کنیم از حق و حقیقت دفاع کنیم 
و اگر هم اشتباه کردیم که ممکن است اشتباهاتی 
داشته باشیم آنهایی که به ما نزدیک تر هستند حتما 
جای که اشتباه می کنیم به ما گوشزد کنند .چون می 

خواهیم بر اساس حق عمل کنیم.
آگاهی و درایت رهبری بود که اجازه نداد عده ای 

همچنان مداخله کنند
پزشکیان ضمن تقدیر و قدردانی از رهبر معظم 
انقلاب تصریح کرد: اگر حضور مقام معظم رهبری 
نبود این اتفاقات شکل نمی گرفت و این آگاهی و 
درایت رهبری بود که اجازه نداد عده ای همچنان 
مداخله کنند و نگذارند این صحنه ها به وجود بیاید.

دروغ نخواهیم گفت
رییس جمهور منتخب تاکید کرد: نباید کاری کنیم 
که مردم احساس کنند ما هم به آنها دروغ گفتیم ما 
دروغ نخواهیم گفت ما صادق خواهیم بود و تلاش 
خواهیم کرد برای ایران، صادقانه خدمت کنیم و بر 

اساس علم و آگاهی این راه را خواهیم رفت.

کارشناسان و اقتصاددانان از شرایط دوگانه ای سخن می گویند که 
دولت پزشکیان روبه رو است؛ این که دولت سیزدهم از اسب زین 
شدن اقتصاد می گوید که تحویل دولت پزشکیان داده می شود و 
در مقابل، واقعیت های اقتصادی است که نرخ تورم بالا، شرایط 
خاص و پیچیده بازار کار، بحران های صنعت خودرو و ناترازی ها در 

بخش های مختلف اقتصاد و به خصوص انرژی را نشان می دهد.
در حالی مسعود پزشکیان از روز یک شنبه به طور رسمی سکان 
اقتصاد کشور را به دست می گیرد که اقتصاد ایران با بحران های 
بسیار جدی در بخش های مختلف روبه رو است. این در شرایطی 
است که دولت چهاردهم تقریبا آغازگر اجرای برنامه هفتم خواهد 
بود؛ برنامه ای که به نوعی گفته می شود آمال و آرزوهایی است که 
برای برون رفت از وضعیت کنونی ترسیم شده است. با این حال، 
پزشکیان خود را متعد به اجرای مفاد پیش بینی شده در برنامه هفتم 
می داند، اما برخی کارشناسان بر این عقیده اند که اجرای برخی 
پیش بینی ها نظیر دستیابی به رشد سالانه ۸ درصد، پیش نیازهایی 

دارد که در شرایط کنونی در ایران فراهم نیست.
آنچه که در این میان اهمیت دارد، ارائه تصاویری روشن و دقیق 
درباره شرایط اقتصاد ایران است که روشن کند که دولت چهاردهم 
و  سیزدهم  دولت  اگرچه  می شود؛  پاستور  وارد  شرایط  کدام  در 
نزدیکان به این دولت، عملکرد خود را بسیار مثبت می دانند و از 
اسب زین شده ای سخن می گویند که تحویل دولت چهاردهم داده 

می شود.
با این حال، اما تحلیلگران و اقتصاددانان، شرایط را در بخش های 
مختلف اقتصادی، خاص و پیچیده می دانند و معتقدند که دولت 
چهاردهم، باید تدبیری ویژه برای برون رفت از شرایط کنونی داشته 

باشد.
خطای تشخیص دولت سیزدهم در کنترل تورم معلوم و مشخص 

بود
خبرگزاری  با  گفت وگو  در  اقتصاددان  شقاقی شهری،  وحید 
خبرآنلاین درباره وضعیت تورمی اقتصاد ایران می گوید: برای مهار 
تورم در اقتصاد ایران اولین و مهم ترین مساله، شناخت عمیق و 
دقیق از ریشه های تورم اقتصاد ایران است، به طوری که درصورت 
عدم شناخت دقیق از ریشه های تورم ایران، اولا امکان مهار تورم 
به صورت ماندگار و پایدار )میان مدت و بلندمدت( مقدور نخواهد 

بود. ثانیا سیاست اشتباه در مهار تورم می تواند پیامدهای مخرب به 
سایر بخش های اقتصادی نظیر بازار سرمایه و تولید تحمیل کند.

از  ایران  اقتصاد  در  تورم  ریشه  اشاره شود  باید  می افزاید:  وی 
تشدید ناترازی های اقتصاد کلان به همراه گسست بخش پولی از 
بخش واقعی نشات می گیرد و کسری های بودجه ای ایجاد شده به 
واسطه ناترازی های اقتصاد کلان و بی انضباطی های مالی دولت ها 
به افزایش مداوم کسری های بودجه ای منتهی شده و از این محل 
به بخش پولی فشار وارد می سازد و با تشدید رشد کل های پولی 

سرانجام به تورم می انجامد.
دولت  تشخیص  خطای  اساس،  این  بر  می کند:  عنوان  وی 
سیزدهم در کنترل تورم معلوم و مشخص بود که نتیجه پایدار 
به  اتکا  با  که صرفا  بود  روشن  روز  مثل  و  نخواهد شد  حاصل 
بلندمدت  و  میان مدت  در  را  تورم  نمی توان  پولی  سیاست های 
مهار کرد. مشخص بود که با ابزار سیاست های پولی نمی توان 
در  تنها  و  کرد  کنترل  را  تورم  نرخ  ماندگار  و  پایدار  به صورت 

کوتاه مدت شاید توفیقی حاصل شود.
این اقتصاددان یادآور می شود: با وجود تاکید برخی اقتصاددانان 
به عدم کارایی سیاست های پولی انقباضی در کنترل نرخ تورم در 
میان مدت و بلندمدت، بانک مرکزی دولت سیزدهم بدون توجه به 
سیاست های مالی و بخش واقعی، همچنان اصرار داشت با ابزار 
سیاست های پولی انقباضی در کنار تثبیت ارز، به مهار تورم بپردازد.
شقاقی تصریح می کند: اثرات مخرب این دو سیاست در حال 
روشن شدن است؛ به طوریکه بازار سرمایه کاملا از کار افتاده است و 
خالص حاشیه سود بنگاه های تولیدی بازار سرمایه از ۳۴ درصد ۱۴۰۱ 
به زیر ۱۴ درصد ۱۴۰۲ افت کرده است و بخش خصوصی و تولیدی 
نیز به دلیل سیاست های شدید انقباضی پولی و عدم دسترسی به 
منابع بانکی در شرایط بسیار بدی قرار دارند و رکود سهمگینی بر 

اقتصاد حاکم شده است.
وی متذکر می شود: اصرار بر روش نادرست بانک مرکزی موجب 
شده به دلیل اختلاف ۵۰ درصدی نرخ ارز نیمایی و بازار آزاد، بانک ها 
تسهیلات را به شرکت های زیرمجموعه خود هدایت  کنند و این 
شرکت ها نیز برای برخورداری از رانت ارزی در صف واردات قرار 
بگیرند و طرح توسعه ای از کانال تسهیلات نظام بانکی طی دو سال 
اخیر اتفاق نمی افتد. لذا اقتصاد ایران در شرایط قفل شدگی قرار دارد 

و رکود سهمگینی هم حاکم شده و اخیرا بانک مرکزی از این سیاست 
غلط خود تاحدودی کوتاه آمده است.

تیم  به  بنده  توصیه  می شود:  متذکر  اقتصادی  کارشناس  این 
اقتصادی دولت چهاردهم این است که چنانچه به دنبال کنترل 
بخش  و  مالی  سیاست های  از  اولا  باید  است  تورم  نرخ  ماندگار 
واقعی اقتصاد شروع کند و برنامه روشنی برای مهار ناترازی های 
اقتصاد ایران داشته باشد، ثانیا تلاش کند گسست بخش واقعی از 
بخش پولی را حل کند، ثالثا چنانچه اصرار بر تداوم سیاست های 
تثبیت  ارزی در شرایط تحریمی دارد، باید الزامات این سیاست یعنی 
حاکمیت ریال، کنترل قاچاق و جلوگیری خروج سرمایه را در دستور 
کار قرار دهد یا اینکه از سیاست های تثبیت ارزی دست بکشد و 
سیاست مداخله موثر در کریدور بازار آزاد را دنبال کند تا حداقل 
رانت ارزی کاهش یابد و کسری های تجاری و حساب سرمایه مهار 

شود.
در عین حال، سعید تاجیک، رییس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی 
تهران در گفت وگو با خبرگزاری خبرآنلاین در رابطه با چالش های 
دولت چهاردهم در حوزه ناترازی انرژی می گوید: نکته این جاست 
که آنچه را که دولت چهاردهم به ارث برده، اگر نخواهد اصلاح کند، 
باز هم میراث به دولت بعدی می دهد. آنچه که وجود دارد، مشکل 

یارانه ۱۲۰ میلیارد دلاری است که ما داریم روی انرژی می دهیم.
یارانه پرداخت می شود؛ بدون  این  وی تصریح می کند: سالانه 
این که توزیع عادلانه ای هم داشته باشد. به هر شکل دولت پزشکیان 
با این شرایط روبه رو شده است، زیرا از سال ۱۳۹۸ قیمت بنزین 

اصلاح نشده و ما ارزان ترین بنزین جهان را داریم.
رییس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی تهران متذکر می شود: در 
حوزه مصرف هم به نوعی مدیریت مصرف درستی هم شکل نگرفته، 
کم مصرف  به سمت خودروهای  هنوز  ما  یعنی سبد خودروهای 
تغییر نکرده است. در واقع نسبت به زمان اصلاح قیمت بنزین، 

سبد محصولات تولید ما تغییری نکرده است.
تاجیک یادآور می شود: از آن طرف، در رابطه خروج خودروهای 
معادله  یک  با  عملا  بنابراین  است،  نیفتاده  اتفاقی  هم  فرسوده 
چندوجهی دولت آقای پزشکیان روبه رو است که اگر بخواهد این 
معادله را حل کند، باید جسارت داشته باشد و همچنین توزیع 

یارانه ها عادلانه شود.

مسعود پزشکیان در جمع اعضای ستاد: 

بیشتر از آنچه که هست، بزرگم نکنید
مسعود پزشکیان در همایش سپاس در حضور فعالان ستاد مرکزی با بیان اینکه باید به آنچه گفتم صادقانه عمل کنم، گفت: لطفا زیاد از من تعریف نکنید، 
به پیر و پیغمبر من هم مثل شما هستم، فرصتی پیش آمده و شما به ما اعتماد کردید و من اکنون اینجا ایستاده ام. تلاش نکنید بیش از آنچه هستم، مرا 

بزرگ کنید.

چهره واقعی اسب زین شده اقتصاددولت چهاردهم در کدام شرایط وارد پاستور می شود؟

لطفا زیاد از من 
تعریف نکنید، 

به پیر و پیغمبر 
من هم مثل 
شما هستم، 

فرصتی پیش 
آمده و شما به 

ما اعتماد کردید 
و من اکنون 

اینجا ایستاده ام. 
تلاش نکنید 
بیش از آنچه 

هستم، مرا 
بزرگ کنید

خطیب نماز جمعه این هفته تهران گفت: وزرا و اعضای کابینه از بن دندان 
به نظام اعتقاد داشته باشند، نه اینکه نفاق داشته باشند، بگویند قبول دارم اما 

موضع گیری هایشان مخالف ولایت اصول و انقلاب باشد.
اشاره  با  تهران  نماز جمعه  آیت الله کاظم صدیقی در  ایسنا،  به گزارش 
به دیدار اخیر رهبر انقلاب با نمایندگان مجلس شورای اسلامی و تاکید بر 
رعایت نکات مطرح شده در این دیدار و مبنای فقهی و عقلانی آن ها، گفت: 
می کنند  رئیس جمهور مطرح  و  به مجلس  نسبت  انقلاب  رهبر  که  نکاتی 
مطالبات همه مردم است. باید نمایندگان بدانند کرسی نمایندگی، کرسی 
شخصی نیست، بلکه مربوط به ۸۰ میلیون جمعیت است. هر نماینده هم 
نماینده  و  نماینده خانواده های شهدا، جانبازان  نیست  نماینده شهر خود 
همه است. پس هر کاری انجام می دهد باید در پیشگاه خداوند پاسخگو 

باشد.
وی با اشاره به تعامل قوای سه گانه، اظهار کرد: جزیره ای عمل کردن موجب 
اختلال می شود، قوای سه گانه همانند اعضای بدن هستند که باید هماهنگ کار 
کنند. قوای سه گانه کمیته مشترکی برای شناخت موضوعات مسائل و مشکلات 

کشور تشکیل دهند تا همواره مشکلات را رصد کنند. این کمیته همیشه همفکری 
داشته باشند تا قوای سه گانه با اولویت ها و نیازها آشنا باشند.

خطیب نماز جمعه تهران با اشاره به تعامل سازنده با دولت جدید، گفت: از 
روز اول کسی در مقابل دولت گارد نگیرد. باید همه از رئیس جمهوری توقع بجا 

و ممکن داشته باشند و آحاد ملت هم به او کمک کنند.
صدیقی افزود: همه قوا هم دست به دست هم دهند. قوه مجریه که در میدان 
است و مواجهه مستقیم با نیازهای مردم دارد بداند مردم با او هستند و دولت با 

یک روحیه قوی وارد میدان شود تا درمانده نشود.
وی با یادآوری به بیانات رهبر انقلاب خطاب به نمایندگان مجلس برای تعامل 
سازنده با رئیس جمهور منتخب، تاکید کرد: رهبر انقلاب در مسئله تشکیل 
کابینه و تعیین وزرا توصیه های خاصی داشتند که هم رئیس جمهوری که اظهار 
می کنند ذوب در ولایت هستند و هم مجلس انقلابی باید این توصیه ها را عملی 

کنند.
خطیب نماز جمعه تهران، گفت: پیشنهاد این است رئیس جمهوری قبل 
از اینکه افراد کابینه را به مجلس معرفی کند باید آنان را ارزیابی کند که آیا 

شایستگی لازم را دارد یا ندارند تا با شکاف زاویه ها که برای بعدها مهم است، 
مواجه نشوند. رئیس جمهور باید کسی را به عنوان وزیر معرفی کند که آن فرد 

امین باشد.
صدیقی افزود: نکته دیگر باید وزرا و اعضای کابینه از بن دندان به نظام 
اما  دارم  قبول  بگویند  باشند،  داشته  نفاق  اینکه  نه  باشند،  داشته  اعتقاد 
موضع گیری هایشان مخالف ولایت اصول و انقلاب باشد. از بن دندان باید به 
ولایت فقیه هم معتقد باشند، چرا که از لحاظ قانونی ایشان راهبر مجموعه 
زمان شرعاً  امام  نایب  و  اسلامی  عنوان حاکم  به  و  است  کلی  سیاست های 

اطاعتشان واجب است.
خطیب نماز جمعه تهران با اشاره به تنفیذ رئیس جمهوری، گفت: تنفیذ در 
قانون اساسی آمده و هم مبنای فقهی دارد و هم تنفیذ آرای ملت که همیشه 
مطرح بوده از جانب رهبری انقلاب است. در مراسم رسمی نایب امام زمان، این 
آرا را تنفیذ می کنند و به رأی شما قداست می دهند. رئیس جمهوری، جمهوریت 
و مقبولیتش با رأی مردم است اما مشروعیتش به این است که نایب امام زمان 

او را منصوب می کند و این افتخاری برای رئیس جمهور است.

آیت الله صدیقی:
همه از رئیس جمهوری توقع بجا و ممکن داشته باشند
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